
 
 

CODICE SCUOLA 
LOTD002015 

 
IIS DI SANT’ANGELO LODIGIANO 

C.F. 92500340150   C.M. LOIS00200V  C.U. UF1YPM 
 

IIS  “RAIMONDO PANDINI” 
V.le EUROPA n.4, 26866 SANT’ANGELO LODIGIANO (LO) 

LAS  “CALLISTO PIAZZA” 
(Sezione associata) Via FASCETTI, n. 3 26900 LODI 

 
 

CODICE SCUOLA 
LOSL002016 

 

   
IIS “RAIMONDO PANDINI” LICEO ARTISTICO “CALLISTO PIAZZA” Tel. 0371 210076 - fax 0371 210078 

sito internet: http://www.iispandinipiazza.edu.it 
LOIS00200V@ ISTRUZIONE.IT   Pec: LOIS00200V@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
 

PROT.5336/2021   
                                                                                                            Sant’Angelo Lodigiano, 11 Ottobre 2021 

 
IIS PANDINI LAS PIAZZA 

Agli Atti- Al sito Istituzionale 
 
 
OGGETTO: DECRETO DI INDIZIONE DELLE ELEZIONI DEGLI ORGANI COLLEGIALI  
DI DURATA ANNUALE, A.S. 2021-2022 CONSIGLI DI CLASSE COMPONENTI STUDENTI E GENITORI  
DI DURATA BIENNALE AA.SS. 2021-2022, 2022-2023 CONSULTA PROVINCIALE  

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Vista la normativa in materia di elezioni degli Organi Collegiali della scuola (O.M. 15/07/1991 n. 215, 
OO.MM. nn. 267, 293 e 277, rispettivamente datate 4 agosto 1995, 24 giugno 1996 e 17 giugno 1998); 
Vista la Nota del MI prot. n. 24032 del 6 ottobre 2021 avente come oggetto 
Elezioni degli Organi collegiali a livello di Istituzione scolastica-a.s. 2021/2022. 
Vista la Nota USR Lombardia prot. n.21650 del 8 ottobre 2021 avente come oggetto 
Elezioni degli Organi collegiali a livello di Istituzione scolastica-a.s. 2021/2022. 
Vista la Nota USR Lombardia prot. n.2046 del 20 settembre 2021 avente come oggetto  
Elezioni dei rappresentanti degli studenti delle Consulte Provinciali – aa.ss. 2021/22 e 2022/23  
Vista la Nota USR Lombardia prot. n.21208 del 27 settembre 2021 avente come oggetto 
Elezioni dei rappresentanti degli studenti delle Consulte Provinciali – aa.ss. 2021/22 e 2022/23 

 
D E C R E T A 

 
Sono indette le elezioni per il rinnovo dei Consigli di Classe, componente studentesca, componente 
genitori per l’a.s. 2021/2022 e per il rinnovo della Consulta Provinciale delle/degli studenti per gli aa.ss. 
2021-2022, 2022-2023 
Le suddette elezioni si svolgeranno con le seguenti modalità e secondo il seguente calendario: 

 
VENERDI’ 22 OTTOBRE 2021 

 

1) Componente studentesca nei Consigli di Classe e nella Consulta Provinciale     

MODALITÀ IN PRESENZA 

Assemblea delle/degli studenti per l’elezione dei rappresentanti delle/degli  studenti nei Consigli di 
Classe e delle/dei rappresentanti d’Istituto della Consulta Provinciale. 
Elezione delle/dei rappresentanti di classe e delle/dei componenti della Consulta Provinciale 

 

Classi che terminano l’attività didattica alle ore 12.20 

 
Ore 10.30-11.20:  

 Assemblee di classe e candidature a rappresentanti di classe. 
Ore 11.30-12.20:  

 Costituzione in ciascuna classe di un seggio elettorale formato da un presidente e due scrutatori, 
votazioni per l’elezione dei due rappresentanti di classe (componente studentesca), scrutinio e 
nomina dei rappresentanti di classe eletti;   
Votazioni per l’elezione dei due rappresentanti della Consulta Provinciale e consegna delle schede 
alla Commissione elettorale per lo scrutinio e la nomina dei rappresentanti eletti;   



 
 

CODICE SCUOLA 
LOTD002015 

 
IIS DI SANT’ANGELO LODIGIANO 

C.F. 92500340150   C.M. LOIS00200V  C.U. UF1YPM 
 

IIS  “RAIMONDO PANDINI” 
V.le EUROPA n.4, 26866 SANT’ANGELO LODIGIANO (LO) 

LAS  “CALLISTO PIAZZA” 
(Sezione associata) Via FASCETTI, n. 3 26900 LODI 

 
 

CODICE SCUOLA 
LOSL002016 

 

   
IIS “RAIMONDO PANDINI” LICEO ARTISTICO “CALLISTO PIAZZA” Tel. 0371 210076 - fax 0371 210078 

sito internet: http://www.iispandinipiazza.edu.it 
LOIS00200V@ ISTRUZIONE.IT   Pec: LOIS00200V@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
 

 

Classi che terminano l’attività didattica alle ore 13.10 

 
Ore 11.30-12.20:  

 Assemblee di classe e candidature a rappresentanti di classe. 
Ore 12.20-13.10:  

 Costituzione in ciascuna classe di un seggio elettorale formato da un presidente e due scrutatori, 
votazioni per l’elezione dei due rappresentanti di classe (componente studentesca), scrutinio e 
nomina dei rappresentanti di classe eletti;   
Votazioni per l’elezione dei due rappresentanti della Consulta Provinciale e consegna delle schede 
alla Commissione elettorale per lo scrutinio e la nomina dei rappresentanti eletti;   

 

Classi che terminano l’attività didattica alle ore 14.00 

 
Ore 12.20-13.10 

 Assemblee di classe e candidature a rappresentanti di classe. 
Ore 13.10- 14.00 

 Costituzione in ciascuna classe di un seggio elettorale formato da un presidente e due scrutatori, 
votazioni per l’elezione dei due rappresentanti di classe (componente studentesca), scrutinio e 
nomina dei rappresentanti di classe eletti;   
Votazioni per l’elezione dei due rappresentanti della Consulta Provinciale e consegna delle schede 
alla Commissione elettorale per lo scrutinio e la nomina dei rappresentanti eletti;   

 
 

Le/I docenti in orario, nel presiedere l’Assemblea, vigileranno sulle operazioni, fornendo informazioni e 
supporto organizzativo, ove necessari, con particolare attenzione alle classi prime. 
Si ricorda che ogni elettore può esprimere 1 sola preferenza in entrambe le votazioni. 
 
A CONCLUSIONE DELLE OPERAZIONI, LE/GLI STUDENTI SONO LIBERE/I DI RIENTRARE A CASA. 
 
 

2. Componente genitori nei Consigli di Classe 

MODALITÀ A DISTANZA CON MEET 

Le elezioni per il rinnovo, con procedura semplificata, dei Rappresentanti della Componente Genitori nei 
Consigli di Classe secondo le modalità e il calendario di seguito indicati: 

 
 VENERDI’ 22 OTTOBRE 2021  
 

IIS “R.PANDINI” di Sant’Angelo Lodigiano – LAS “C.PIAZZA” di Lodi 
Elezione dei Rappresentanti di classe, Componente genitori 

Ore 14.30-15.00 

 Assemblea dei genitori indetta dalla/dal docente Coordinatore di classe tramite MEET 
Ore 15.00-18.00 

 VOTAZIONI e scrutinio on line secondo le indicazioni successivamente fornite. 

 
 

La Dirigente scolastica 
Dott.ssa Daniela Verdi                                  


